Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 006 DE 04 DE MARÇO DE 2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 005, DE 01 DE MARÇO DE 2016

DIVULGAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS DO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 102/2015, VINCULADO AO

EDITAL PROPPI Nº 014/2015 – FOMENTO INTERNO 2016/2017 – IFRS

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria 316/2016, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do Edital nº 005,
de 01 de março de 2016:

Onde lê:

Cursos de Extensão em Institutos
Federais através de MOOC

Por descumprimento ao item
13.3 do Edital PROPPI nº
014/2015 – FOMENTO
INTERNO 2016/2017 – IFRS. Marcelo Augusto

Rauh Schmitt
A combinação de jogos de tabuleiro
com jogos digitais no processo de
aprendizagem

Por descumprimento ao item
9.1 c) e 13.3 do Edital
PROPPI nº 014/2015 –
FOMENTO INTERNO
2016/2017 – IFRS.

Leia-se:

Cursos de Extensão em Institutos
Federais através de MOOC Marcelo Augusto

Rauh Schmitt A combinação de jogos de tabuleiro
com jogos digitais no processo de
aprendizagem

Por descumprimento ao item
5.1 c) do Edital PROPPI nº
014/2015 – FOMENTO
INTERNO 2016/2017 – IFRS.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral

IFRS-Campus Porto Alegre
Portaria 316/2016